
 

Konformitätserklärung 

 
HOSTI GmbH, Emil-Stickel-Str. 6 in 74629 Pfedelbach erklärt, dass die hergestellten Waren, die mit Lebensmitteln 
in Kontakt kommen: 
 

Eckige und runde Pappteller und Pappschalen, 
hergestellt ohne Verwendung weiterer Zusätze,  

aus Recyclingkarton braun mit Fettbarriere 
 

den gesetzlichen Anforderungen entsprechen. 

Die oben genannte Produktgruppe entspricht den Bestimmungen der folgenden Verordnungen und Empfehlungen: 

- Verordnung (EG) 1935/2004 für Lebensmittelkontaktmaterialien 

- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)  

- BfR-Empfehlung XXXVI, für Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt 

- Verordnung (EG) 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu 

bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

- D.M. 21/03/1973 

Verwendungsbeschränkungen 

Gemäß den Untersuchungsergebnissen kann diese Qualität daher unbedenklich in direktem Kontakt mit trockenen, 
feuchten und fettigen Lebensmitteln stehen. Gegen die Verwendung des untersuchten Materials für wässrige und 
feuchte Lebensmittel bestehen keine Bedenken, sofern es hinsichtlich seiner physikalischen Eigenschaften für den 
vorgesehenen Zweck geeignet ist. 

Rückverfolgbarkeit 

Jede Packung ist gekennzeichnet und über unser internes Betriebsdatensystem rückverfolgbar. 

Schwermetalle 

Unsere Waren entsprechen hinsichtlich des Gehalts an Schwermetallen der Richtlinie 94/62/EG. 

Gefährliche Substanzen 

Wir bestätigen, dass unsere Waren keine „substances of very high concern“ (SVHC-Liste der ECHA), im Sinne  
der „REACH“-Verordnung enthalten. 

Dual-use-Additive  

Dual-use-Additive werden nicht eingesetzt. 

Pfedelbach, den 31.01.2022 

 

 

 
i.A. Manuel Grünberg 
– Qualitätsmanagement –  

Die Konformitätserklärung ist gültig bis zum Widerruf durch Neuausstellung. 



Konformitätserklärung

Für Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Der Hersteller:

Franz Mensch GmbH
Werner-von-Siemens-Str. 2
D - 86807 Buchloe

erklärt, dass die eingesetzten Materialien und Rohstoffe der von uns gelieferten Produkte:

Art.-Nr. 415165
Bezeichnung Bio Schale oval | Kraftpapier, FSC®-zerti fiziert
Marke Sonstige/Others
Variante Länge: 9cm

Breite: 14cm
Höhe: 3cm
Farbe: naturbraun

Zerti fizierungsnummer:  SGSCH-COC-050190

gemäß den uns vorliegenden Testergebnissen, den zulässigen Sicherheitsanforderungen gemäß §§ 30, 31 des deutschen
Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) und somit den grundlegenden Anforderungen der Verordnung (EG)
1935/2004 und den Anforderungen der Verordnung (EU) 2023/2006 in ihrer jeweils gültigen Fassung entsprechen, sowie die
Vorgaben der BfR-Empfehlung XXXVI. für Papier, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt XXXVI. Papiere,
Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt erfüllen.

Dieses Produkt darf mit allen Arten von Lebensmittel in Kontakt kommen.

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 Art. 17 ist durch die Angabe der Chargennummer
oder des Produktionsdatenstempels auf der Kennzeichnung gewährleistet.

Unterzeichnet für und im Namen der Franz Mensch GmbH,

Buchloe, den 08.06.2022

Achim Theiler
Geschäftsführung

Stand 08.06.2022 Seite 1/1

Franz Mensch GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 2 
86807 Buchloe, Germany

Telefon: +49 8241 9633-0  
Fax:        +49 8241 9633-100  
Internet: www.franz-mensch.de 
E-Mail: verkauf@franz-mensch.de

Franz Mensch ist ein 
ISO-zertifiziertes Unternehmen 
DIN EN ISO 9001:2015

file:///var/www/clients/client1/web3/web/releases/20220608070835/htdocs/var/tmp/de/www.franz-mensch.de
mailto:verkauf@franz-mensch.de

	Konformitätserklärung

